[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 41 / 2016

CONSIDERANDO que muitos cidadãos têm reclamado sobre a realização de shows em bares e lanchonetes;

CONSIDERANDO que o público que frequenta estes shows ficam no meio da rua, ocupando o espaço da calçada;

CONSIDERANDO que em muitos eventos, o barulho vai até tarde, por volta de 4 da manhã, o que incomoda demais os vizinhos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos esclareça quem são os responsáveis pela vistoria em todos os bares e lanchonetes da cidade que promovem shows com música ao vivo e se o cumprimento do alvará e da legislação que versa sobre a utilização do espaço das calçadas e a música alta até tarde estão em dia.
Monte Azul Paulista,  de 13 de junho de 2016.

ELIEL PRIOLI
vereador